Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 28 de maio de 2024.

Oficio nº 0274/2024/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0090/2024, protocolado sob nº 769/2024.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 27/05/2024 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do vereador

Wagner Luiz Tavares Gomides, solicitando, no prazo máximo de 15 dias, saber

se a ordem de convocação da lista de espera para o concurso realizado através

do edital 001/2019 está seguindo os critérios estabelecidos, descritos nos artigos

6.3.3 e 6.3.4 do edital.

Enviar, oportunamente, a lista das pessoas convocadas até o presente

momento, indicando a observância da alternância das convocações de acordo

com as vagas existentes (previstas em edital e novas), da lista de ampla

concorrência e das vagas reservadas, de acordo com o percentual aplicável para

pessoa com deficiência e pessoa preta ou parda.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente